julgada nula, conforme acórdão da extinta 4 Câmara de Julgamento do Egrégio Conselho de
Recursos da Previdência Social, n.1262/2005.

O débito foi apurado nas competências 08/92 a 11/92.

Por tais razões foi imputada a obrigação de recolher ao INSS débito no montante
de R$ 20.474,12 (vinte mil quatrocentos e setenta e quatro reais e doze centavos).

A Tomadora de Serviços, ora Recorrente, apresentou impugnação, às fls. 55/70
dos autos

A Prestadora de Serviços foi regularmente intimada, mas não apresentou defesa
(fl. 53).

Às fls. 75/92 foi proferida Decisão — Notificação julgando procedente o
lançamento fiscal para declarar o contribuinte devedor da importância de R$ 20.474,12 (vinte
mil quatrocentos e setenta e quatro reais e doze centavos). Transcreve-se a ementa da decisão:

"CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS. DECADÊNCIA. PRAZO.
NORMA GERAL. LEI ESPECIAL. INTERRUPÇÃO. EFEITO NA
SOLIDARIEDADE. NULIDADE DE LANÇAMENTO. VICIO
FORMAL. TERMO INICIAL. CONSTRUÇÃO CIVIL.
RESPONSABILIDADE SOLIDÁ1UA.